
 

 

 

Sachgebiet 54.2 Wasserversorgung / Grundwasser – Regionale Zuständigkeiten 
Technische Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen Zulassungsverfahren 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Düsseldorf 
Sebastian Schelleis  0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Björn Beumers 0211 475-9369 bjoern.beumers(at)brd.nrw.de 

Duisburg 

Sebastian Schelleis 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Elisabeth Reiners 0211 475-9315 elisabeth.reiners(at)brd.nrw.de 

Essen 

Sebastian Schelleis 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Christian Raschke 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 

Krefeld 
 

Dr. Katja Föhlisch 0211 475-9174 katja.foehlisch(at)brd.nrw.de 

Lars Gühlstorf 0211 475-2288 lars.guehlstorf(at)brd.nrw.de 

Adi Seno Abyoga 0211 475-5742 adiseno.abyoga(at)brd.nrw.de 

Mönchengladbach 
 

Annika Riedel 0211 475-3256 annika.riedel(at)brd.nrw.de 

Stefan Peitz 0211 475-9111 stefan.peitz(at)brd.nrw.de 

Maya Nakajima 0211 475-2439 maya.nakajima(at)brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr 

Sebastian Schelleis 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Christian Raschke 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 

Oberhausen 

Sebastian Schelleis 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Elisabeth Reiners 0211 475-9315 elisabeth.reiners(at)brd.nrw.de 

Remscheid 

Sebastian Schelleis 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Christian Raschke 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 

Solingen 

Sebastian Schelleis 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Christian Raschke 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 

Wuppertal 

Sebastian Schelleis 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Christian Raschke 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 



 

 

 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Kreis Kleve 
 

Dr. Katja Föhlisch 0211 475-9174 katja.foehlisch(at)brd.nrw.de 

Lars Gühlstorf 0211 475-2288 lars.guehlstorf(at)brd.nrw.de 

Adi Seno Abyoga 0211 475-5742 adiseno.abyoga(at)brd.nrw.de 

Kreis Mettmann 

Sebastian Schelleis  0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Björn Beumers 0211 475-9369 bjoern.beumers(at)brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss 
 

Annika Riedel 0211 475-3256 annika.riedel(at)brd.nrw.de 

Maya Nakajima 0211 475-2439 maya.nakajima(at)brd.nrw.de 

Stefan Peitz 0211 475-9111 stefan.peitz(at)brd.nrw.de 

Kreis Viersen 
 

Annika Riedel 0211 475-3256 annika.riedel(at)brd.nrw.de 

Stefan Peitz 0211 475-9111 stefan.peitz(at)brd.nrw.de 

Maya Nakajima 0211 475-2439 maya.nakajima(at)brd.nrw.de 

Kreis Wesel 

Dr. Katja Föhlisch 0211 475-9174 katja.foehlisch(at)brd.nrw.de 

Elisabeth Reiners 0211 475-9315 elisabeth.reiners(at)brd.nrw.de 

 
Fettgedruckt = Leitung 

 

Hinweis: 

Das Dezernat 54 „Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener Umweltschutz“ 
befindet sich in Düsseldorf 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 

Telefon: 0211 475-5401 

Telefax: 0211 475-2987 
E-Mail: poststelle(at)brd.nrw.de 

 

Postanschrift: 

Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 54 

Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 

 

Stand: 01.04.2024 
 


